

BEZPIECZNIE I EKOLOGICZNIE

Zadanie 1.

Wyjaśnij znaczenie symboli. Połącz w pary symbol z jego opisem.



„Dbaj o czystość”

symbol ten oznacza, że opakowanie powinno trafić do odpowiedniego pojemnika na odpady, gdyż przeznaczone jest ono do odzysku i będzie ponownie wykorzystane



Symbol PAO (Period After Opening)

otwarte opakowanie z liczbą oraz jednostką czasu (np. 6 M oznacza 6 miesięcy) informuje o okresie trwałości i przydatności produktu do bezpiecznego używania po otwarciu



Nie testowane na zwierzętach

symbol ten oznacza, że produkt oraz jego składniki nie były testowane na zwierzętach. Symbol można zastąpić literami BWC – Beauty Without Cruelty (piękno bez okrucieństwa)



Opakowanie przeznaczone do recyklingu

w środku trójkąta umieszczane są skróty PET, LDPE oraz HDPE – informuje nas to o rodzaju tworzywa, z którego wykonano opakowanie produktu



Produkt łatwopalny

ten symbol spotkać możemy głównie na opakowaniach aerozoli. Informuje, iż nie wolno go też rozpylać nad otwartym płomieniem lub żarzącym się materiałem



Zadanie 2.

Czy wiesz ile czasu rozkładają się poszczególne odpady? Otocz pętlą wartość, która Twoim zdaniem jest właściwa.

Artykuł

Czas rozkładu

papierowy ręcznik	1 tydzień / 1 miesiąc
resztki jedzenia	2 tygodnie / 2 miesiące
guma do żucia	5 tygodni / 5 lat
metalowa konserwa	20 lat / 80 lat
puszka	150 lat / 300 lat
foliowy worek	250 lat / 400 lat
pielucha	450 lat / 600 lat
butelka PET	700 lat / 1 tysiąc lat
słoik	1 tysiąc lat / 1 milion lat



Zadanie dla chętnych

Stwórz plan porządkowania Twojej okolicy. Uszereguj czynności wpisując przy każdej czynności liczbę od 1 do 8, gdzie 1 oznacza pierwszą czynność do wykonania, natomiast 8 czynność ostatnią.

	Zbierajcie wyłącznie śmieci, które nie stanowią dla Was zagrożenia
	Zaproś do pomocy kolegów i koleżanki
	Poproś rodziców o udostępnienie niezbędnego sprzętu (worki, rękawice)
	Poinformuj rodziców o swoich zamiarach
	Ustal z kolegami termin i miejsce zbiórki
	Zebrane śmieci wrzuć do kontenera
	Ustalcie zasady zbiórki
	Wybierz miejsce do porządkowania